
 

1 

 

MINISTERO DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIO CALABRIA 
Via Giuseppe Reale n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965 812223- Fax n 0965 499417 – e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – 
pec: conservatoriocilea@pec.it 

 
AL SITO WEB dell’Istituzione- 
Sezione Amministrazione Trasparente- 
 Provvedimenti Organi indirizzo politico 

          
                                                                                           ALL’ ALBO Pretorio on -line  
 

ELENCO DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NELLA SEDUTA DEL 18 
MAGGIO  2021- VERBALE N. 5/2021 – APPROVATO IN DATA 23 GIUGNO 2021.  
 
Art. 23 Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, s.m.i. 

 
DELIBERA n. 16/2021  

Oggetto: Adempimenti nota Ministeriale Registro Ufficiale n. 6625 del 07.05.2021- 

Personale tecnico e amministrativo. Posti disponibili alla mobilità e conferme in 

servizio-.   
PREMESSA 

LETTA la ministeriale Registro Ufficiale prot. n. 6625 del 07/05/2021, recante oggetto 

“Personale tecnico e amministrativo. Posti disponibili alla mobilità e conferme in servizio”, che 

prevede degli adempimenti da parte del Consiglio di Amministrazione in merito alla 

determinazione dei posti vacanti disponibili per le procedure di mobilità per l’a.a. 2021/22 e alla 

conferma in servizio del personale a tempo determinato; 

CONSIDERATO che la suindicata nota distingue sostanzialmente tre fattispecie: 

1. Posti saranno vacanti a decorrere dal 01 novembre 2021 (in ragione di pensionamenti, 

collocamenti a riposo, eccetera); tali posti non possono essere sottratti alle procedure di 

mobilità; 

2. Posti già vacanti coperti da personale a tempo determinato che al 31/10/2021 avrà maturato i 

requisiti per la stabilizzazione (per Coadiutori e Assistenti 24 mesi di servizio, Collaboratori 

e Direttori di ragioneria 36 mesi di servizio); i lavoratori in possesso di tali requisiti ( e che 

dovranno essere collocati al 31.10.2021 nell’apposita graduatoria permanente, da cui attingere 

prioritariamente per la copertura dei posti ) possono richiedere la conferma in servizio, la 

quale ad ogni modo è garantita. Pertanto, i posti in questione devono essere sottratti alla 

mobilità, al fine di garantire la successiva stabilizzazione degli aventi titolo; 

3. Posti già vacanti coperti da personale a tempo determinato che al 31/10/2021 non avrà 

maturato i suindicati requisiti per la stabilizzazione; i lavoratori in questione possono 

richiedere la conferma in servizio, che viene deliberata dal Consiglio di Amministrazione ove 

lo stesso CdA esprima parere favorevole (l’eventuale parere non favorevole deve essere 

basato su fondate motivazioni). I posti relativi ai lavoratori eventualmente confermati in 

servizio vengono quindi sottratti alla mobilità; 

DATO ATTO che, sulla base della documentazione d’ufficio, non sono previsti posti vacanti a 

decorrere dal 01 novembre 2021 (in ragione di pensionamenti, collocamenti a riposo, eccetera);     

VISTE le istanze di conferma in servizio per l’a.a. 2021/22 presentate dai sigg.: 

 Pellicone Francesco, in servizio nel profilo professionale di Coadiutore – Area I - con 

contratto di lavoro a tempo determinato – supplente annuale – su posto vacante con 

mailto:conservatoriocilea@pec.it


 

2 

 

decorrenza dal 22/02/2021 e termine 31/10/2021 (domanda prot. n. 2231 del 10/05/2021); 

l’interessato non ha dichiarato precedenti servizi.  

 Oprea Emanuela, in servizio nel profilo professionale di Coadiutore – Area I - con contratto 

di lavoro a tempo determinato – supplente annuale – su posto vacante fino al 31/10/2021 

(domanda prot. n. 2232 del 10/05/2021); l’interessata ha dichiarato di aver già maturato 24 

mesi di servizio in data 11/12/2020; 

 Assumma Paola, in servizio nel profilo professionale di Assistente – Area II - con contratto 

di lavoro a tempo determinato – supplente annuale – su posto vacante fino al 31/10/2021 

(domanda prot. n. 2258 del 11/05/2021); l’interessata ha dichiarato di aver già maturato 24 

mesi di servizio e di essere regolarmente inserita nella graduatoria permanente di Assistente 

stilata dal Conservatorio per l’a.a. 2020/21; 

 Federico Domenico, in servizio nel profilo professionale di Assistente – Area II - con 

contratto di lavoro a tempo determinato – supplente annuale – su posto vacante fino al 

31/10/2021 (domanda prot. n. 2259 del 11/05/2021); l’interessato ha dichiarato che al 

31/10/2021 maturerà secondo la normativa vigente 24 mesi di servizio (esattamente mesi 23 

e giorni 29);  

VERIFICATA, sulla base della documentazione d’ufficio, la veridicità delle dichiarazioni rese 

dagli interessati; 

DATO ATTO, in particolare, che: 

 la dott.ssa Assumma Paola risulta in effetti inserita nella graduatoria permanente d’istituto 

per Assistente a.a. 2020/21 poiché già in possesso del requisito dei 24 mesi di servizio; 

 la sig.ra Oprea Emanuela ha effettivamente maturato in data 11/12/2020 24 mesi di servizio 

nel profilo di coadiutrice; 

 il dott. Federico Domenico alla data del 31/10/2021 maturerà effettivamente, secondo i 

vigenti criteri di calcolo, 24 mesi di servizio; 

CONSIDERATO che l’istanza di conferma in servizio presentata dal sig. Pellicone Francesco è 

motivata; 

SENTITI il Direttore ed il Direttore amministrativo che riferiscono che il sig. Pellicone Francesco 

ha finora tenuto una condotta lavorativa irreprensibile e che ha adempiuto con diligenza e serietà 

alle mansioni affidate; 

CONSIDERATO che il lavoro fin qui svolto dal sig. Pellicone Francesco ha risposto appieno a 

tutti i criteri di efficienza, efficacia e di costanza nella presenza in servizio contribuendo, pertanto, 

in maniera effettiva al buon andamento dell’attività dell’Istituto nell’ambito delle mansioni di 

competenza; 

RITENUTO, che la prosecuzione del rapporto di lavoro con l’interessato summenzionato, idoneo 

alle mansioni senza limitazione alcuna, potrà garantire all’Istituzione una continuità del lavoro 

precedentemente avviato; 

RITENUTO, pertanto, di esprimere parere favorevole alla conferma in servizio per l’a.a. 2021/22 

del sig. Pellicone Francesco; 

Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità 
CONTENUTO 

DELIBERA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 1 Di dare atto che non sussistono posti di personale tecnico – amministrativo, che saranno 

vacanti con decorrenza 01 novembre 2021, per pensionamenti, collocamenti a risposo, ecc. 

Art. 2 Di prendere atto che gli Assistenti Assumma Paola e Federico Domenico, nonché la 

Coadiutrice Oprea Emanuela, tutti in servizio su posti vacanti, hanno maturato o matureranno al 

31/10/2021 il requisito dei 24 mesi di servizio occorrente per la stabilizzazione e, pertanto, alla 

luce della nota ministeriale Registro Ufficiale n. 6625 del 07/05/2021, sono confermati in servizio 

per l’a.a. 2021/22. I relativi posti sono conseguentemente sottratti alla mobilità a.a. 2021/22. 



 

3 

 

All’atto della costituzione o aggiornamento al 31.10.2021 delle graduatorie permanenti di 

Coadiutore e Assistente, i dipendenti menzionati saranno collocati – su domanda - nelle rispettive 

graduatorie che verranno utilizzate prioritariamente per la copertura dei posti.  

Art. 3 Di confermare in servizio per l’a.a. 2021/22, su posto vacante, il sig. Pellicone Francesco 

nel profilo professionale di Coadiutore, con conseguente sottrazione del relativo posto dalle 

procedure di mobilità per l’a.a. 2021/2022. 

Art. 4 Di dare atto che, alla luce degli articoli precedenti, non sussistono posti di personale tecnico 

- amministrativo disponibili per le procedure di mobilità a.a. 2021/22. 

Art. 5 Di incaricare e autorizzare gli uffici amministrativi ad inserire nell’apposita piattaforma 

ministeriale la presente delibera, come previsto dalla ministeriale Registro Ufficiale prot. n. 6625 

del 07/05/2021. 

Art. 6 La presente delibera riporta il numero d’ordine 16/2021.  

 
DELIBERA n. 17/2021  

Oggetto: Richiesta sottoscrizione abbonamenti per la biblioteca.   
PREMESSA 

Il Direttore riferisce che la docente responsabile della biblioteca del Conservatorio ha sottoposto 

richiesta di abbonamento ad una serie di riviste on.line e di adesione ad associazioni che consentirà 

di aver accesso alle riviste on -line dalle stesse gestite, e ciò al fine di ampliare l’offerta della 

biblioteca a servizio degli studenti; la docente ha altresì richiesto l’acquisto di una serie di volumi, 

che andranno ad arricchire il patrimonio della biblioteca.  

Sentito il parere favorevole del Direttore, cui si associa il prof. Calabrese, Il Consiglio di 
Amministrazione, 
all’unanimità  
 CONTENUTO 

DELIBERA 
Di approvare le superiori richieste. 
La presente delibera riporta il numero d’ordine 17/2021. 

 
Reggio Calabria, 25.06.2021 
Prot. 3001/B2-c  
 
                                                                                        Il Presidente 

                     F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 
 


